
UCHWAŁA RADY MIASTA I GMINY PRUSICE 

NR XLI/268/08 

z dnia 30 grudnia 2008 r. 

w sprawie zasad udzielania stypendiów dla uczniów szkół podstawowych  

i gimnazjum na terenie Gminy Prusice 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 „a” ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samo-

rządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) Rada Miasta i Gmi-

ny Prusice uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Ustala się „Zasady udzielania stypendiów dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjum na terenie Gminy Prusi-

ce”. 

§ 2 

1. Stypendium za wyniki w nauce jest formą pomocy pieniężnej udzielonej jednorazowo na zakończenie roku 

szkolnego uczniom uczęszczającym do szkoły podstawowej i gimnazjum na terenie Gminy Prusice. 

2. Uczeń klasy IV–VI szkoły podstawowej może otrzymać stypendium jeżeli: 

1) osiąga wysokie wyniki w nauce – średnia ocena na koniec roku szkolnego minimum 5,00, 

2) posiada wzorową ocenę z zachowania, 

3) aktywnie uczestniczy w życiu szkoły i środowiska. 

3. Uczeń klasy I–III gimnazjum może otrzymać stypendium jeżeli: 

1) osiąga wysokie wyniki w nauce – średnia ocen na koniec roku szkolnego minimum 4,80, 

2) posiada co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania, 

3) aktywnie uczestniczy w życiu szkoły i środowiska. 

 

§ 3 

1. Wniosek o przyznanie stypendium za wyniki w nauce wraz ze swoją opinią wychowawca klasy składa do 

dyrektora szkoły. 

2. Wniosek powinien być złożony w terminie 5 dni roboczych od odbycia posiedzenia Rady Pedagogicznej za-

twierdzającej końcoworoczne wyniki nauczania. 

3. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 4 

Stypendium za wyniki w nauce przyznaje dyrektor szkoły, po zasięgnięciu opinii Rady Pedagogicznej lub Rady 

Rodziców. 

§ 5 

O przyznaniu lub odmowie przyznania stypendium Dyrektor zawiadamia zainteresowanego ucznia  

i rodziców ucznia. 

§ 6 

Od decyzji Dyrektora służy prawo odwołania do Burmistrza Miasta i Gminy w Prusicach za pośrednictwem Dy-

rektora Szkoły w terminie 14 dni od daty jej doręczenia. 

 

§ 7 

Wysokość stypendium ustala dyrektor szkoły odrębnym zarządzeniem, w ramach środków przyznanych przez 

organ prowadzący na ten cel w planie finansowym szkoły, z uwzględnieniem liczby uczniów zakwalifikowanych 

do otrzymania stypendium. 

§ 8 

1) Niniejszy Regulamin winien znajdować się w każdej szkole, dla której organem prowadzącym jest Gmina 

Prusice. 

2) Dyrektorzy szkół są zobowiązani do upublicznienia niniejszego regulaminu i wskazania źródła finansowania 

stypendiów, którym jest budżet gminy. 

§ 9 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Prusice. 

 

 



§ 10 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dol-

nośląskiego. 

 

 

PRZEWODNICZĄCY 

RADY MIASTA I GMINY 

ROBERT KAWALEC 

 

 

Załącznik nr 1 do uchwały Rady Miasta  

i Gminy Prusice nr XLI/268/08 z dnia  

30 grudnia 2008 r. (poz. 379) 

 
 

 


